



**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO
MINISTRAS**

**ĮSAKYMAS
DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M. GEGUŽĖS 23 D. ĮSAKYMO NR. V-856
„DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO ŠIAULIŲ PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ
RŪMAMS“ PAPILDYMO**

2023 m. liepos 13 d. Nr. V-971
Vilnius

Atsižvelgdamas į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2023 m. liepos 10 d. teikimą Nr. V7-391 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, akreditavimo“,

p a p i l d a u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. V-856 „Dėl akreditacijos suteikimo Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ priedo „Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmams, sąrašas“ sąrašą:

Eil. Nr.	Kvalifikacija, LTKS lygis	Kompetencijų sąrašas
1.	Individualios priežiūros darbuotojas, LTKS III	<ol style="list-style-type: none">1. Užmegzti ir palaikyti pasitikėjimu pagrįstą ryšį su asmeniu.2. Padėti asmeniui kasdieniniame gyvenime.3. Lavinti ir palaikyti asmens darbinius ir saviraiškos įgūdžius.4. Tvarkyti ir valyti asmens asmeninius daiktus ir patalpas.5. Kurti asmeniui saugią aplinką.6. Teikti pagalbą asmeniui ir aplinkiniams agresijos protrūkio metu.
2.	Individualios priežiūros darbuotojas, LTKS IV	<ol style="list-style-type: none">1. Prisidėti prie socialinių paslaugų įstaigos veiklos plano įgyvendinimo.2. Prisidėti prie socialinių paslaugų įstaigos teikiamų socialinių paslaugų kokybės užtikrinimo.3. Stebėti ir fiksuoti asmens elgesį, emocinę ir fizinę būklę.4. Sudaryti asmens individualų socialinės pagalbos planą pagal socialinio darbuotojo nurodymus.5. Užmegzti ir palaikyti pasitikėjimu pagrįstą ryšį su asmeniu.6. Įgalinti asmenį pagal socialinio darbuotojo nurodymus.7. Lavinti asmens darbinius ir saviraiškos įgūdžius pagal socialinio darbuotojo ir kitų specialistų nurodymus.8. Skatinti asmens savarankiškumą, būtina kasdieniniame gyvenime.9. Prižiūrėti asmenį su sunkia negalia.10. Tvarkyti ir valyti asmens asmeninius daiktus ir patalpas.

		11. Palaikyti asmeniui saugią ir draugišką aplinką. 12. Teikti pagalbą asmeniui agresijos ir saviagresijos atvejais.
--	--	---

Švietimo, mokslo ir sporto ministras

Gintautas Jakštas